ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE

FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 022/2021

“Altera a composição dos membros do Conselho
Municipal de Educação, e dá outras providências.”

O prefeito Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin, no uso das
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º.Fica aprovada a nova composição dos membros do Conselho
Municipal de Educação, obedecendo, o que preceitua a Lei Municipal
nº 846/2008 nos segmentos abaixo:

CÂMARA DE EDUCAÇÃO INFANTIL:
· Magistério Público
Titular:Lídia do Carmo Silva
Suplente:Marcia Cristina de Almeida Santos
· Representação de Pais
Titular:Fabiola Nonato Barreto
Suplente:Priscila de Carvalho Coelho Trindade
· Centro Educacional Frontinense
Titular:Bianca Salvador Messias Lima
Suplente:Vivian Vilas Gomes

CÂMARA DE ENSINO FUNDAMENTAL E EJA:
· Magistério Público
Titular:Fábio Saraiva da Silva Filho
Suplente:Paulo Jorge de Santana
· Conselho Tutelar
Titular:Andréia Feijó da Costa Vilela
Suplente:Vivian Passos dos Santos
· Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Titular:Helton Sales Serafim
Suplente:Juliana Silva e Silva

CÂMARA DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO:
· Magistério Público Estadual
Titular:Monica da Cunha Gussen
Suplente:Josué Ferreira Bento
· Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular:Viviane Silva dos Santos
Suplente:Tatiane Alegre Coelho
· Secretaria Municipal de Esporte
Titular:Jone Carvalho Rocha
Suplente:Natália Jacinta de Souza

CÂMARA DE ENSINO SUPERIOR
· Magistério IFRJ
Titular:Aline Barbosa da Silva
Suplente:Camila Valentim Bandeira Lisboa
· Sindicato dos Profissionais da Educação
Titular:Carlos Henrique de Oliveira
Suplente:Eliana Corrêa de Oliveira
· Secretaria Municipal de Turismo e Lazer
Titular:Gustavo Xavier de Souza
Suplente:Márcia Gomes Moreira

CÂMARA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA:
· Magistério Público
Titular:Daniela da Gloria Alves M. Albertacci
Suplente:Priscila Portugal Guedes Esquerdo
· Secretaria Municipal de Saúde
Titular:Rider Santiago Alcoba
Suplente:Érica Aparecida dos Santos Rodrigues

· Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Portadora de Deficiência
Titular:Willian de Souza
Suplente:Matheus Alegre Fernandes

CÂMARA DE LEGISLAÇÃO E NORMAS:
· Magistério Público
Titular:Renata Peruce Simões
Suplente:Patrícia Barbosa Alves Pedro
· Conselho Municipal do FUNDEB
Titular:Leandra Souza Silva
Suplente:Rui Monteiro Kampf
· Secretaria Municipal de Fazenda
Titular:Adriana de Souza Franco Fonseca
Suplente:Anna Lara Medeiros Gondim

Art. 2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Engenheiro Paulo de Frontin, 09 de março de 2021.

JOSÉ EMMANOEL RODRIGUES ARTEMENKO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Daniel dos Santos da Silva
Código Identificador:4277FDE9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 16/03/2021. Edição 2846
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/